

Приложение № 1  
к Решению Совета  
Евразийской экономической комиссии  
от 24 августа 2012 г. № 73

**Изменения, вносимые в отдельные решения Комиссии Таможенного союза**

1. В Едином перечне товаров, подлежащих санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) на таможенной границе и таможенной территории Таможенного союза, утвержденном Решением Комиссии Таможенного союза от 28 мая 2010 г. № 299 «О применении санитарных мер в Таможенном союзе»:

1.1. В разделе II «Перечень товаров, подлежащих государственной регистрации» слова «из 4823 20 000 0» заменить словами «из 4823 20 000».

1.2. В Примечании к разделу II:

1.2.1. В абзаце третьем:

слова «из 2915 39, 2915 39 100 0, 2915 39 300 0, 2915 39 500 0, 2915 39 800 0» заменить кодом ТН ВЭД ТС «2915 39 000 0»;

слова «из 2915 70: 2915 70 200 0, 2915 70 300 0, 2915 70 800 0» заменить словами «из 2915 70 000 0»;

слова «из 2915 90, соли и сложные эфиры из 2915 90 800 0» заменить словами «из 2915 90 000 0».

1.2.2. В абзаце четвертом:

слова «2916 12 сложные эфиры акриловой кислоты (2916 12 100 0, 2916 12 200 0, 2916 12 900 0)» заменить словами «сложные эфиры акриловой кислоты 2916 12 000 0»;

слова «из 2916 13 000;» заменить словами «из 2916 13 000 0,»;

код ТН ВЭД ТС «2916 14» заменить словами «сложные эфиры 2916 14 000 0»;

код ТН ВЭД ТС «2916 35 000 0» заменить словами «сложные эфиры 2916 39 100 0»;

слова «из 2916 39 000 0» заменить словами «из 2916 39 900 0».

1.2.3. В абзаце пятом:

слова «2917 12: соли из 2917 12 100 0, 2917 12 900 0» заменить словами «соли и сложные эфиры из 2917 12 000 0»;

слова «из 2917 19 100» заменить словами «из 2917 19 100 0»;

код ТН ВЭД ТС «2917 34 000 0» заменить кодами ТН ВЭД ТС «2917 34 100 0, 2917 34 900 0»;

слова «из 2917 36 000, 2917 37 000» заменить словами «из 2917 36 000 0, 2917 37 000 0»;

слова «(2917 39 110 0, соли и эфиры из 2917 39 190 0, соли и сложные эфиры из 2917 39 800 0)» заменить словами «(сложный эфир или ангидрид тетрабромфталевой кислоты из 2917 39 200 0, соли и сложные эфиры из 2917 39 950 0)».

1.2.4. В абзаце шестом:

слова «из 2918 19 850 0» заменить кодом ТН ВЭД ТС «2918 19 980 0»;

код ТН ВЭД ТС «2918 23» заменить кодом ТН ВЭД ТС «2918 23 000 0»;

слова «из 2918 29 (соли и сложные эфиры из 2918 29 100 0, соли и сложные эфиры из 2918 29 300 0, соли и сложные эфиры из 2918 29 800 0)» заменить словами «из 2918 29 000 0».

2. В Едином перечне товаров, подлежащих ветеринарному контролю (надзору), утвержденном Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 317 «О применении ветеринарно-санитарных мер в таможенном союзе», слова «из 2852 90 000 9» заменить словами «из 2852 10 000 9, 2852 90 000 2, из 2852 90 000 8».

3. В Перечне подкарантинной продукции (подкарантинных грузов, подкарантинных материалов, подкарантинных товаров), подлежащей карантинному фитосанитарному контролю (надзору) на таможенной границе таможенного союза и таможенной территории таможенного союза, утвержденном Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 318 «Об обеспечении карантина растений в таможенном союзе»:

код ТН ВЭД ТС «0803 00» заменить кодом «0803»;

слова «из 4401 30 900 0» заменить словами «из 4401 39 900 0».